
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3 0 1, июнь № - /0 7 - / « 3 0  ъ________ИЮ НЯ го&Гг. .

О внесении изменений в постановления 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан №№ 264, 
265 от 26.02.2025г. «Об установлении 
публичного сервитута на земельные 
участки, находящиеся на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром трансгаз Уфа» (вх. № 01-02-06236/11 от 13.05.2025г.), в соответствии 
со ст. 3.9 Федерального закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан № 264 от 26.02.2025г. «Об установлении 
публичного сервитута на земельные участки, находящиеся на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. в пункт 5, изложив его в следующей редакции: «Обществу с 
ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Уфа»:

5.1. направить сведения об утвержденных границах публичного сервитута 
или выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута 
применительно к земельному участку правообладателя;

5.2. привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации».

1.2. пункт 6 исключить.



2
2. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан № 265 от 26.02.2025г. «Об установлении 
публичного сервитута на земельные участки, находящиеся на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

2.1. в пункт 5, изложив его в следующей редакции: «Обществу с 
ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Уфа»:

5.1. направить сведения об утвержденных границах публичного сервитута 
или вытеку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута 
применительно к земельному участку правообладателя;

5.2. привести земельный участок - в состояние, пригодное для его 
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50 
Земельного кодекса Российской Федерации».

2.2. пункт 6 исключить.
3. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс - службе 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в 
течение десяти дней с момента подписания, направить настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан Р.Р. Мавлиев


